[image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]01.03.2016
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       с. Идринское

                    № 58-п

	О внесении изменений  в постановление администрации района от 13.11.2013 № 494-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Идринского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Идринского района от 12.06.2012 № 185-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполнительными органами администрации района», руководствуясь статьями 19, 33 Устава Идринского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района  от 13.11.2013 №  494-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Идринского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»    следующие изменения:
в приложении к постановлению:
раздел 2 дополнить пунктом 2.14, подпунктами 2.14.1-2.14.6 следующего содержания:
«2.14. Требования к обеспечению инвалидам условий доступности муниципальной услуги по предоставлению разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края:
2.14.1. Возможность беспрепятственного входа в здание и выхода из него.
2.14.2. Возможность самостоятельного передвижения по зданию в целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью муниципального служащего, предоставляющего такую услугу.
2.14.3. Содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта.
2.14.4. Надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности.
2.14.5. Обеспечение доступа в здание собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденном приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н.
2.14.6. Оказание иных видов посторонней помощи, в том числе в оформлении необходимых для получения услуги документов и совершении ими других необходимых для получения услуги действий».
2. Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник», на официальном  сайте муниципального образования Идринский  район  www.idra.org.ru, на краевом Портале реестра государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.krskstate.ru)  и на едином федеральном портале государственных услуг (www.gosuslugi.ru).
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по вопросам обеспечения жизнедеятельности района А.А. Орешкова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района									А.В. Киреев

image1.jpeg